

FONDATION DE L'INDUSTRIE EMN  
PARC DE SAURUPT  
54042 NANCY CEDEX

# COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

----- <b>BILAN ET COMPTE DE RESULTAT</b> -----	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	4
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	5
----- <b>ANNEXE LEGALE</b> -----	6
<i>Règles et méthodes comptables</i>	7
<i>Immobilisations</i>	10
<i>Amortissements</i>	11
<i>Variation des fonds propres</i>	12
<i>Créances et dettes</i>	13
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	14
<i>Dons manuels</i>	15
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	16
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	17
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	18
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	19
<i>Tableau de suivi des fonds non dédiés</i>	20
<i>Tableau emplois-ressources</i>	21

# **Bilan et Compte de Résultat**

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	9 060	9 060		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	3 109	3 109			
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	96 010		96 010	124 000	
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>108 179</b>	<b>12 169</b>	<b>96 010</b>	<b>124 000</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				3 103
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	2 400		2 400	1 595	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	539 466		539 466	354 017	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	2 641		2 641	2 442
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>544 507</b>		<b>544 507</b>	<b>361 157</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>652 686</b>	<b>12 169</b>	<b>640 517</b>	<b>485 157</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			6 000	68 000
	(3) dont à plus d'un an				



# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	4 548	4 000
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			
Utilisations des fonds dédiés	225 134	401 181	
Autres produits	386 646	326 479	
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>616 328</b>	<b>731 661</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	239 143	297 651
	Aides financières		6 000
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés	19 672	132 575	
Autres charges	196 531	247 058	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>455 346</b>	<b>683 284</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>160 982</b>	<b>48 377</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>160 982</b>	<b>48 377</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	8 169	4 748
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>8 169</b>	<b>4 748</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>8 169</b>	<b>4 748</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>169 151</b>	<b>53 125</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 200	
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>1 200</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(1 200)</b>	
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>624 497</b>	<b>736 408</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>456 546</b>	<b>683 284</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>167 951</b>	<b>53 125</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat		22 810	16 755
<b>TOTAL</b>		<b>22 810</b>	<b>16 755</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole		22 810	16 755
<b>TOTAL</b>		<b>22 810</b>	<b>16 755</b>

# Annexe légale

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Il a été fait application du règlement ANC n°2014-03 et des règlements ultérieurs relatifs au plan comptable général et des dispositions particulières suivantes :

- Règlement ANC n°2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des personnes morales de droit privé non commerçantes.

Le changement de méthode n'a pas eu d'impact significatif sur la présentation des comptes.

Le bilan de l'exercice présente un total de **640 517** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total de **produits** de **624 497** euros et un total de **charges** de **456 546** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **167 951** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## **Prêts d'honneur**

Les prêts d'honneur sont des prêts exempts d'intérêts consentis à des étudiants. Ils sont généralement remboursables 4 ans après leur octroi. Les prêts d'honneur sont inscrits à l'actif de la Fondation à leur valeur nominale.

## **Valeurs mobilières de placement**

Les valeurs mobilières de placement sont constituées de comptes à terme.

Tous les supports utilisés sont à capital garanti.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **Fonds dédiés**

La méthode retenue pour la comptabilisation des dons manuels des anciens élèves et des parents d'élèves, lorsque ces dons sont fléchés par les donateurs, est celle des fonds dédiés. S'ils ne sont pas fléchés, ils restent en compte de résultat et font l'objet d'un suivi en comptabilité analytique.

Ce mode de comptabilisation permet d'équilibrer les charges et les produits pour les projets financés par les Partenaires. Les ressources non consommées sont neutralisées dans le compte de résultat et ne sont pas des éléments constitutifs d'excédent.

## **Dons**

Les dons sont enregistrés en produits d'exploitation lorsqu'ils ont un caractère répétitif et en produits exceptionnels lorsqu'ils ont un caractère occasionnel.

La Fondation de l'Industrie adopte les règles de rattachement des produits à l'exercice de la façon suivante :

- Les dons reçus avant la clôture ainsi que les promesses fermes de dons intervenant avant la clôture dont l'encaissement a lieu après la date de clôture sont enregistrés sur l'exercice.

## **Collecte de fonds auprès des anciens, des parents et des entreprises**

La Fondation de l'Industrie a engagé des dépenses de fundraising afin de développer la collecte de fonds auprès des anciens, des parents et des entreprises.

Les donateurs ont la possibilité, dans le cadre de cette collecte, d'affecter leurs dons à plusieurs axes qui sont :

- + l'axe avance pédagogique,
- + l'axe développement international,
- + l'axe égalité diversité intégration,
- + l'axe esprit d'entreprendre,
- + l'axe class gift,
- + l'axe rayonnement,
- + l'axe chaires et conventions,
- + l'axe interface créative,
- + l'axe société du futur.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les montants non affectés abondent les fonds propres de la fondation et lui permettent de couvrir les projets de l'Ecole selon les besoins exprimés.

Les dons de l'exercice affectés et non affectés, dont le montant global s'élève à 386 646 euros, se ventilent de la façon suivante :

- + dons des anciens non affectés : 236 399 euros
- + dons des parents et autres non affectés : 130 575 euros
- + dons affectés à l'axe avance pédagogique : 3 600 euros
- + dons affectés à l'axe développement international : 8 870 euros
- + dons affectés à l'axe égalité diversité intégration : 1 830 euros
- + dons affectés à l'axe esprit d'entreprendre : 3 850 euros
- + dons affectés à l'axe class gift : 322 euros
- + dons affectés à l'axe interface créative : 300 euros
- + dons affectés à l'axe société du futur : 900 euros

Les utilisations des subventions non dédiées font l'objet de rapports annuels détaillés prévus dans les conventions de subventions.

## **Bénévolat**

Le montant global d'heures de bénévolat réalisé par 3 intervenants s'est élevé à 1 600 heures. Celles-ci ont été valorisées sur la base a minima du SMIC horaire avec un taux de charges estimé à 20%.

L'estimation du bénévolat a été valorisée sur cette base à hauteur de : 22 810 euros.

## **Autre information**

Le legs de Monsieur François Michel FAURE, dont le décès est survenu le 22 février 2021, a été versé le 21 juin 2024 à la Fondation pour un montant net de 99 323,70 euros.

# Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	9 060					9 060
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>9 060</b>					<b>9 060</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	3 109					3 109
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>3 109</b>					<b>3 109</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	124 000		6 000		33 990	96 010
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>124 000</b>		<b>6 000</b>		<b>33 990</b>	<b>96 010</b>
<b>TOTAL</b>	<b>136 169</b>		<b>6 000</b>		<b>33 990</b>	<b>108 179</b>

# Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	9 060			9 060
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>9 060</b>			<b>9 060</b>
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres Instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	3 109			3 109
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>3 109</b>			<b>3 109</b>
<b>TOTAL</b>	<b>12 169</b>			<b>12 169</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	90 205				90 205
Réserves pour projet de l'entité	308 356	53 125			361 481
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	53 125	(53 125)	167 951		167 951
<b>Situation nette</b>	<b>451 686</b>		<b>167 951</b>		<b>619 636</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>451 686</b>		<b>167 951</b>		<b>619 636</b>

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	96 010	6 000	90 010
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
Débiteurs divers	2 400	2 400		
Charges constatées d'avance	2 641	2 641		
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>101 051</b>	<b>11 041</b>	<b>90 010</b>
Prêts accordés en cours d'exercice		6 000		
Remboursements obtenus en cours d'exercice		33 990		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 737	6 737		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
Autres dettes					
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>6 737</b>	<b>6 737</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Fonds dédiés				
<b>TOTAL</b>				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Cf.état Dons manuels	23 076	225 134	216 202	14 144
Total	23 076	225 134	216 202	14 144
Legs et donations				
Total				
<b>TOTAL</b>	<b>23 076</b>	<b>225 134</b>	<b>216 202</b>	<b>14 144</b>

## Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public Dons manuels	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Fonds dédiés "Avance Pédagogique"		25 896	25 896	
Fonds dédiés "Développt International"		89 671	89 671	
Fonds dédiés "Egalité Diversité Intégrat"		31 824	31 824	
Fonds dédiés "Esprit d'Entreprendre"	9 413	5 189	3 850	8 074
Fonds dédiés "Class Gift"	673	322	322	673
Fonds dédiés "Rayonnement"		56 568	56 568	
Fonds dédiés "Chaires et Conventions"	4 834			4 834
Fonds dédiés "Interface Créative"	4 701	4 438	300	564
Fonds dédiés "Société du Futur"	3 456	11 225	7 770	
<b>Totalisation</b>	<b>23 076</b>	<b>225 134</b>	<b>216 202</b>	<b>14 144</b>

## Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2024
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsite du public	Aut pdts non liés à la gsite du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Achats de mat. approv.													
Variation de stock													
Aut. achats et chges ext.	217 138					21 140	865						239 143
Aides financières													
Impôts, taxes et vrst ass.													
Salaires et traitements													
Charges sociales													
Dot. aux amts et dép.													
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés	19 672												19 672
Autres charges	196 531												196 531
Charges financières													
Charges exceptionnelles	1 200												1 200
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
<b>TOTAL</b>	<b>434 541</b>					<b>21 140</b>	<b>865</b>						<b>456 546</b>

Etat exprimé en euros

## Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2024
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole				22 810	22 810
<b>TOTAL</b>				<b>22 810</b>	<b>22 810</b>

# Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>	<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	1.1 Cotisations sans contrepartie		
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels		
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	386 646	326 479
	<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
2.3 Contributions financières sans contrepartie			
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	12 717	8 748	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>			
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>			
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	225 134	401 181	
<b>Total des produits par origine</b>		<b>624 497</b>	<b>736 408</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>	<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	434 541	651 112
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		6 000
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources	21 140	22 728
	<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	865	3 443
	<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
	<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>		
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>			
<b>7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES</b>			
7.1 Autres produits liés à la générosité du public			
7.2 Autres produits non liés à la générosité du public			
<b>Total des charges par destination</b>		<b>456 546</b>	<b>683 284</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>167 951</b>	<b>53 125</b>

# Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
<b>B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		<b>12 mois</b>	<b>12 mois</b>
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>	<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	Bénévolat	22 810	16 755
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
<b>Total des produits par origine</b>		<b>22 810</b>	<b>16 755</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>	<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>		
	<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>	22 810	16 755
	<b>Total des charges par destination</b>	<b>22 810</b>	<b>16 755</b>

## TABLEAU DE SUIVI DES FONDS NON DEDIES

<b>SOLDE AU 31/12/2020</b>	<b>179 585</b>
----------------------------	----------------

<b>RESSOURCES 2021</b>		
DONS ANCIENS NON FLECHES	190 468	
AUTRES DONS NON FLECHES	40	
<b>Total ressources 2021</b>		<b>190 508</b>
UTILISATION POUR PROJET RAY		-24 305
UTILISATION POUR PROJET DI		-26 315
UTILISATION POUR PROJET AP		-75 195
UTILISATION POUR PROJET SF		-69 212
UTILISATION POUR FRAIS DE CAMPAGNE		-20 693
<b>SOLDE AU 31/12/2021</b>		<b>154 373</b>

<b>RESSOURCES 2022</b>		
DONS ANCIENS NON FLECHES	196 780	
AUTRES DONS NON FLECHES		
<b>Total ressources 2022</b>		<b>196 780</b>
UTILISATION POUR PROJET AP		-5 538
UTILISATION POUR PROJET DI		-90 821
UTILISATION POUR PROJET EDI		-17 332
UTILISATION POUR FRAIS DE CAMPAGNE		-25 828
<b>SOLDE AU 31/12/2022</b>		<b>211 633</b>

<b>RESSOURCES 2023</b>		
DONS ANCIENS NON FLECHES	193 904	
AUTRES DONS NON FLECHES		
<b>Total ressources 2023</b>		<b>193 904</b>
UTILISATION POUR PROJET RAY		-17 005
UTILISATION POUR PROJET AP		-81 561
UTILISATION POUR PROJET DI		-109 869
UTILISATION POUR PROJET EDI		-38 623
UTILISATION POUR FRAIS DE CAMPAGNE		-22 728
<b>SOLDE AU 31/12/2023</b>		<b>135 751</b>

COMPTE EMPLOIS - RESSOURCES POUR 2023									
EMPLOIS	Emploi de 2023 = compte de résultat	Affectation par emplois des ressources collectées au public utilisées sur 2023	Emploi de 2022 = compte de résultat	Affectation par emplois des ressources collectées au public utilisées sur 2022	RESSOURCES	Ressources collectées sur 2023 = compte de résultat	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2023	Ressources collectées sur 2022 = compte de résultat	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2022
			0	0	REPORT DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE 2022		256 257		429 090
1 - MISSIONS SOCIALES (ou Dépense opérationnelles)	277 479	277 479	586 504	586 504	1 - RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	326 479	326 479	434 656	434 656
11 Réalisées en France	277 479	277 479	586 504	586 504	11 - Dons et legs collectés	326 479	326 479	434 656	434 656
+ Actions réalisées directement	277 479	277 479	586 504	586 504	+ Dons manuels non affectés	193 904	193 904	196 780	196 780
+ Versement à d'autres organismes agissant en France	-	-	-	-	+ Dons manuels affectés	132 575	132 575	237 876	237 876
12 Réalisées à l'étranger	-	-	-	-	12 - Autres produits liés à l'appel à la générosité du public				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	22 728	22 728	25 828	25 828					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	3 443		6 160	-	2 - AUTRES FONDS PRIVES				
			-	-	3 - SUBVENTION & AUTRES CONCOURS PUBLICS				
		300 207	-	612 332	4 - AUTRES PRODUITS ET AUTRES RESTITUTIONS	8 748		4 710	
I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSRITS AU COMPTE DE RESULTAT	303 651		618 492	-	I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSRITS AU COMPTE DE RESULTAT	335 227		439 366	
II - DOTATIONS AUX PROVISIONS			-	-	II - REPRISE DES PROVISIONS				
III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	23 076		44 624	-	III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	44 624		274 717	
IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	53 125		50 968	-	IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC				
V - TOTAL GENERAL	379 851		714 084	-	V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE				
VI - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public			0	0	VI - TOTAL GENERAL	379 851	582 736	714 084	863 746
VII - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public			0	0					
VIII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		300 207	0	612 332	VIII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		300 207	0	612 332
					SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE		158 827	0	256 257
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>									
Missions sociales					Bénévolat	16 755		17 535	
Frais de recherche de fonds					Prestations en nature				
Frais de fonctionnement et autres charges	16 755		17 535		Dons en nature				
Total	16 755		17 535		Total	16 755		17 535	

C.E.C.G. MERCIER-GUILLAUME

FONDATION DE L'INDUSTRIE EMN